

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Câmara de Pesquisa, Extensão, Comunicação e Cultura

EXTRATO DE DECISÃO CPECC

006/2020

A Câmara de Pesquisa, Extensão, Comunicação e Cultura (CPECC), assessora ao Conselho Universitário da Universidade Federal do Oeste da Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna públicas as decisões emanadas em sua 5ª Reunião Ordinária, realizada em 17 de dezembro de 2020,

Ponto de pauta 1:

Assunto: Informes.

Ponto de pauta 2:

Assunto: Apreciação das Atas da CPECC:

• Ata da 4ª Reunião Ordinária de 17 de setembro de 2020 – CPECC

Deliberação: Aprovada.

Ponto de pauta 3:

Processo: 23520.009807/2020-96

Interessado: Superintendência de Inovação, Tecnologia e Desenvolvimento Regional.

Assunto: Apreciação do Parecer do Relator referente à Proposta de Resolução que dispõe sobre a Regulamentação, Criação e Organização das Empresas Juniores - EJS, no âmbito da Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB.

Relator: Conselheiro Danilo Rodrigues de Souza.

Deliberação: Aprovado – Resolução CPECC nº 001/2020.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Câmara de Pesquisa, Extensão, Comunicação e Cultura

Ponto de pauta 4:

Processo: 23520.009202/2020-03.

Interessado: Superintendência de Inovação, Tecnologia e Desenvolvimento Regional.

Assunto: Apreciação do Parecer do Relator referente à Proposta de implementação da Unidade de Referência e Inovação em Produção Irrigada para serviços tecnológicos aos produtores irrigantes.

Relator: Conselheiro Valdeilson Souza Braga.

Deliberação: Aprovado – Ato Decisório CPECC nº 008/2020.

Barreiras, 17 de dezembro de 2020.

Cláudio Reichert do Nascimento Presidente da Câmara de Pesquisa, Extensão, Comunicação e Cultura